1

ПРОТОКОЛ № 1
заседания Общественного совета по рассмотрению вопросов нормирования
в сфере закупок при администрации Краснопламенского сельского поселения

05 декабря 2016 г.                                                                   п. Красное Пламя

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Цели и функции общественного совета.
Вступительное слово Главы администрации Краснопламенского  сельского поселения Козинцева А.П.

2.Выборы председателя, заместителя председателя Общественного совета по рассмотрению вопросов нормирования в сфере закупок при администрации Краснопламенского сельского поселения.

3.Утверждение Плана (Графика) работы Общественного совета по рассмотрению вопросов нормирования в сфере закупок при администрации Краснопламенского сельского поселения.

	Присутствовали постоянные члены совета:
	1.

	Сараев Александр Петрович
	Староста  п.Искра

	2.

	Рябчиков Анатолий  Евгеньевич
	Староста  п.Красное Пламя

	3.

	Акимова Юлия Всеволодовна
	Житель п. Красное Пламя, пенсионер

	4.

	Белова Вера Васильевна
	Житель д.Тириброво, Директор магазина

	5.

	Прокина Ирина Викторовна
	Художественный руководитель Лобковского СДК

Приглашенные лица (Согласно пункта 1 раздела III Положения об Общественном совете по рассмотрению вопросов нормирования в сфере закупок при администрации Краснопламенского сельского поселения):
Глава администрации Краснопламенского сельского поселения- Козинцев А.П.

по 1 пункту повестки дня:
Слушали: Козинцева Александра Петровича. Он рассказал об основных целях и функциях деятельности Общественного совета. Основными функциями Общественного совета являются обсуждение проектов муниципальных правовых актов Краснопламенского сельского   поселения в сфере нормирования закупок товаров, работ, услуг, разрабатываемых органами местного самоуправления Краснопламенского сельского поселения, подведомственных им казенных и бюджетных учреждений.
Информирование общественности Краснопламенского сельского поселения и деятельности органов местного самоуправления Краснопламенского сельского поселения в сфере закупок.
Члены Совета осуществляют свою деятельность на общественных началах. Решения Совета носят рекомендательный характер.
РЕШИЛИ: Члены Общественного совета решили принять информацию к сведению.
	«За» - единогласно
	«Против» - нет

по 2 пункту повестки дня:
Слушали: Козинцева Александра Петровича, который предложил членам Общественного Совета выбрать из членов Общественного совета председателя и заместителя председателя.

Сараев А.П. – предложил  рассмотреть на должность председателя Общественного Совета кандидатуру Рябчикова Анатолия  Евгеньевича (Староста п.Красное Пламя)

Акимова Ю. В. - предложила рассмотреть на должность заместителя председателя Общественного совета кандидатуру Прокиной Ирины Викторовны (Художественный руководитель Лобковского СДК)

РЕШИЛИ: Избрать председателем Общественного совета Рябчикова Анатолия  Евгеньевича
	«За» - единогласно
	«Против» - нет

Избрать заместителем председателя Общественного совета Прокину Ирину Викторовну
 	«За» - единогласно
	«Против» - нет

По 3 пункту повестки дня:
Слушали: Рябчикова Анатолия  Евгеньевича о плане (графике) работы Общественного совета по рассмотрению вопросов нормирования в сфере закупок при администрации Краснопламенского  сельского поселения, необходимых мероприятиях и сроках их исполнения.

Сараев А.П. предложил:
Обсуждение проектов муниципальных правовых актов Краснопломенского сельского поселения  в сфере нормирования закупок товаров, работ, услуг на обеспечение функций администрации Краснопломенского сельского поселения, в том числе подведомственных им муниципальных казенных учреждений, разрабатываемых органами местного самоуправления проводить в течении 5 рабочих дней со дня получения проекта НПА.
В течении года информировать общественность города о деятельности органов местного самоуправления Краснопламенского сельского поселения в сфере закупок.

РЕШИЛИ: Утвердить план (график) работы Общественного совета по рассмотрению вопросов нормирования в сфере закупок при администрации Краснопломенского сельского поселения.
	«За» - единогласно
 	«Против» - нет

Утверждено:
Председатель
общественного совета ____________  Рябчиков А.Е.

Секретарь общественного совета ____________________
Члены совета, присутствующие на заседании:

	1.

	____________________Сараев А.П.

	2.

	____________________Акимова Ю.В.

	3.

	____________________Белова В.В.

	4.

	____________________Прокина И.В.

[bookmark: _GoBack]